[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

Exmo. Sr.

Ver. Emanuel Campos Silva
MD. Presidente da Câmara de Vereadores.

MOÇÃO DE APLAUSOS 17/2023
Senhor Presidente:

A Câmara Municipal de Jequié faz inserir na ata dos seus trabalhos no dia de hoje, MOÇÃO DE APLAUSOS à Senhora Ana Paula de Assis Camargo Lacerda, pelos relevantes serviços prestados à comunidade jequieense, através da sua gestão humanizada no Hospital Geral Prado Valadares.
Ana Paula possui graduação em Enfermagem e Obstetrícia pela Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia (1994). Especialista em Urgência e Emergência, especialização em Atenção à Saúde da Mulher em Enfermagem Obstétrica, especialização em Administração Hospitalar e Sistemas Serviços em Saúde e especialização e Hemodinâmica e Cardiologia.
A senhora Ana Paula de Assis Camargo Lacerda merece receber a Moção de Aplausos na Câmara de Jequié devido aos seus notáveis esforços e contribuições para a comunidade jequieense. Sua gestão humanizada no Hospital Geral Prado Valadares tem proporcionado um impacto positivo na qualidade dos serviços de saúde oferecidos à população.
Seu comprometimento em promover um ambiente acolhedor, atendimento empático e cuidados centrados no paciente tem beneficiado inúmeras pessoas que buscam assistência médica no hospital. Através de sua liderança exemplar, Ana Paula de Assis Camargo Lacerda demonstrou um compromisso extraordinário com o bem-estar da comunidade, merecendo assim o reconhecimento por sua dedicação e excelência na gestão da saúde em Jequié.
Sala das Comissões, 29 de agosto de 2023.
Ramon Andrade Fernandes
Vereador-PDT
Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3525-4021

Site: www.camaradejequie.com.br      E-mail: camaradejequie@camaradejequie.com.br

[image: image1.jpg]